Relatio visit[at]ionis decanalis districtus Pécskensis anno 1779.

Supremis excellentiae vestrae justis, humillimum morem gerens, vi perceptarum ordinationum et manuductionis visitam, mense Julii a[nno] 1779. inter parochum et parochiarum administratores decanalem hoc ordine peregi, quam serie sequenti excellentiae vestrae demisse substerno relationem et quidem.

[...]

15-to. De iis quae circa parochianos interrogare debent: Nulli sunt qui ecclesiam frequentare proterve negligenter, sed cum, in praesidio Aradini ex Radne, Soborsini ludimagistri non sint, nulla est instructio puerorum, item Öttvösini, et etiam Glogovicini in misero statu sunt scolares pueri, cum in aestate eorum nullus compareat pro scalis, ut ad minus doctrinam christianam addiscere valerent, item ferme in omni parochia et administratione parochiarum sunt

177 TRKEL Csanádi egyházmegye iratai, jelzet nélkül, Relatio visitationis decanalis districtus Pécskensis anno 1779. Vö. BEKREF <http://bekref.bibl.u-szeged.hu/348/>

mixtim sismatici v[el] accatholici (Pecske servitores et milites officialium, et calviniste tres reperiuntur), Vetero Aradini, et in praesidio, Radne, Öttvösini, 15[?] familie lutheranae et Soborsini, ubi sunt mixtim cum catholicis sismatici conviventes ferme relique, cum hac emendare non possim, com[m]endo dispositiari Divinae.

[...]

Quae omnia dum pro munere meo humillime representarem, in plena mei submissione perenno. Excellentiae vestrae minimus capellanus Stephanus Péchy, parochus Pecske[nsis]

6.2.11. Protestánsokat is megemlítő egyházlátogatás a csanádi püspökség pécskai esperességében, 1780¹⁷⁸

Péchy István pécskai plébános 1780 szeptemberében a pécskai esperesi kerületben egyházlátogatást tartott, amelynek során a 16. kérdésponiban protestáns hívőkkel kapcsolatban is vizsgálódott. Jelentésében reformátusokat nem említ, csak Ötvösdön 15 evangélikus családot.

Relatio visitationis decanalis districtus Pécskensis anno 1780.

[...]

Supremis excellentiae vestrae jussis humillimum morem gerens, vi perceptarum ordinationum et manuductionis mense Septembri a[nn]o 1780 inter parochum et parochiarum administratores decanalem hoc ordine peregi visitam quam serie sequenti excellentiae vestrae demisse substerno relationem et quidem:

[...] Decimo sexto, de iis que circa parochianos interrogare debet.

Nullus est qui Divinis non libenter interveniat. Verum cum in praesidio Radne et Soborsini ludimagistri non sint, ea ex causa etiam instructio puerorum non fit, item ferme in omni parochia mixtim sismatici et acatholici reperiuntur, signanter Öttvösini jam ad 15 familiae lutheranae sunt congregatae qui solent in publica domo permodum oratorii efabricata publico signo, idest strepitaculo dato diebus dominicis, et festis convenire, et ibidem suum exercitium peragere, item ibidem 12 familiae germanicae catholicae sunt, valachicae vero 6, verum